



PROPOSTA DE READEQUADA

Ubajara, 18 de Janeiro de 2019

À(O)
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 4281101/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede municipal de ensino do município de Marco-CE, de acordo com o Termo de Referência constante no Anexo I deste Edital.

ABERTURA: Dia 13 De Dezembro de 2018 às 08h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- **RAZÃO SOCIAL:** Geraldina Dos Santos Sousa Merceria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- **ENDEREÇO:** RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- **FONES:** (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- **REPRESENTANTE LEGAL:** Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
- **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUT								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)
1	BATATA INGLESA- lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de rafia contendo entre 1 e 5Kg.	KG	REGIONAL	3810	R\$ 2,19	Dois Reais e Dezenove Centavos	R\$ 8.343,90	Oito Mil, Trezentos e Quarenta e Três Reais e Noventa Centavos
8	TANGERINA, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, casca sã, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma	KG	REGIONAL	1322	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 3.966,00	Três Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 12.309,90	Doze Mil, Trezentos e Nove Reais e Noventa Centavos

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$ (extenso)	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO TOTAL R\$ (EXTENSO)

COMISSÃO DE PREGÃO
1510



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

RUA MAN. MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

12	Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195 a 200g cada, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 2kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	AVIVAR	8307	R\$ 5,35	Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 44.442,45	Quarenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos
14	PEIXE (Filé de merluza), congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixa com aproximadamente 5kg, devem constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade. 1.0 quilograma.	KG	LA PESCA	2685	R\$ 14,70	Quatorze Reais e Setenta Centavos	R\$ 39.469,50	Trinta e Nove Mil, Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
15	OVO, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1.0 unidade	BDJ	REGINA	1375	R\$ 8,38	Oito Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 11.522,50	Onze Mil, Quinhentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos
16	PAO TIPO HOT DOG, produto obtido por Processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. O pão deve ser cortado na vertical (sentido do comprimento) e embalado individualmente. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com rosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. A farinha de trigo empregada na confecção do pão deverá conter para cada 100g de farinha de trigo 4,2 miligramas de ferro e 150 miligramas de ácido fólico. Pacote com 10Unid x 50g.	PCT	LA PAZ	7955	R\$ 2,85	Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 22.671,75	Vinte e Dois Mil, Seiscentos e Setenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 118.106,20	Cento e Dezoito Mil, Cento e Seis Reais e Vinte Centavos

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
24	MINGAU DE CURAU SABOR LEITE CONDENSADO COM COCO Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses.	KG	FORMA FACIL	1661	R\$ 8,69	Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 14.434,09	Quatorze Mil, Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Nove Centavos
25	FARINHA LACTEA-enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade lata 200 gramas.	PCT	MARATA	2063	R\$ 3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 8.025,07	Oito Mil e Vinte e Cinco Reais e Sete Centavos
27	BISCOITO DOCE, tipo rosquinha, sabor de chocolate, coco e leite. Sabor e cor característico, textura crocante, embalagem de polietileno atóxico, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	PCT	ESTRELA	11924	R\$ 2,95	Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 35.175,80	Trinta e Cinco Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
28	BISCOITO, tipo cream craker, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400 gramas.	PCT	ESTRELA	16902	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 45.635,40	Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta Centavos



33	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO (flocão de milho)- 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plástico de polietileno atóxico transparente contendo 500g do produto, fardo com 5kg. Embalagens não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Quando da entrega do produto deverá ter o prazo de validade mínima de 10 meses.	PCT	MARATA	11990	R\$ 1,19	Um Real e Dezenove Centavos	R\$ 14.268,10	Quatorze Mil, Duzentos e Sessenta e Oito Reais e Dez Centavos
34	FELJÃO, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, saco plástico de 1 kg	KG	GOSTOZO	2834	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 8.473,66	Oito Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Sessenta e Seis Centavos
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO Embalado em garrafa plástica tipo PET atóxico, contendo 900 ml do produto, acondicionado em caixas com 20 unidades. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal atualizado e específico. Rotulagem obrigatória. Quando da entrega do produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LT	SOYA	949	R\$ 3,39	Três Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 3.217,11	Três Mil, Duzentos e Dezessete Reais e Onze Centavos
36	SAL REFINADO Produto deve seguir a legislação vigente (Decreto nº 75697). Deve apresentar sob forma de cristais brancos, com granulação uniforme própria à respectiva classificação, devendo ser inodoro, salino-salgado próprio. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Quando da entrega do produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	MAR E SOL	884	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 530,40	Quinhentos e Trinta Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 129.759,63	Cento e Vinte e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 260.175,73 (Duzentos e Sessenta Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos).

Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 120 (cento e vinte) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no edital, indicado para esse fim a Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, carteira de identidade nº 274479893, expedida em 03/09/1993, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

DE PREGÃO
COMISSÃO
15420
R.
[Assinatura]



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoa custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incididas sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumpriremos com todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Ubajara, 18 de Janeiro de 2019

Geraldina Dos Santos Sousa
CPF: 746.445.053-15 RG: 274479893
Representante Legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME
CNPJ: 03.336.946/0001-11

